

Ansøgning til grøn pulje fra Videbæk Idræts- og Fritidscenter

Felt	Svar
Ansøgers navn og evt. CVR nr.	Videbæk Idræts- & Fritidscenter, 36102284
Ansøgers adresse	Vestervang 28, 6920 Videbæk
Kontaktperson for ansøgning	Henrik Juhl
Kontaktpersons e-mail	hj@vifc.dk
Kontakt telefonnummer	97171322
Projektets adresse	Vestervang 28, 6920 Videbæk
Projektets titel	Tilgangvej fra P-plads og Bredgade
Projektets idé og formål - max. 2400 tegn	<p>I perioden 2019-2021 udarbejdede Videbæk i samarbejde med RSK en Helhedsplan for Videbæk. "Skole-Hal" blev et af de fokuspunkter byens borgere arbejder videre med for at udvikle og styrke. Arbejdsgruppen omkring Skole-Hal arbejder sammen med idrætscenteret for at styrke sammenhængen mellem disse institutioner samt øge områdets sikkerhed og ikke mindst borgernes aktivitetsmuligheder i området. Et af arbejdsgruppens fokuspunkter er området foran hallen og op mod skolen. Der skal etableres bedre og mere spændene tilgangsmiljøer. Specifikt er denne ansøgning rettet mod tilgangen fra Bredgade, hvor der i dag er en trappe. Her ønskes etableret en handicap-venlig nedgang til centeret, således at også gangbesværede og kørestolbrugere let kan tilgå centeret og området.</p>
Bilag	https://www.rsk.dk/Files/Files/Om Kommunen/Priser-og-legater/Legat_ansogninger_bilag/Ansoegning-Groen-pulje-2022.doc
Projektets forventede effekt/resultat - max. 1200 tegn	<p>Dette specifikke delprojekt vil medføre en større tilgang og ophold af gangbesværede og kørestolsbrugere, som ikke blot vil køre forbi. Specielt i weekenderne oplever vi mange familier opholde sig i vor Aktivitetspark lige nedenfor Bredgade. Med dette projekt i mål, vil også de ældre borgere og handicappede nemt få tilgang.</p>

Projektets aktiviteter og tidsplan - max. 2400 tegn	Projektets indsatser kan ses i ansøgningsbilaget. For denne del - tilgang fra Bredgade - er indhentes tilbud fra entrepreneur, som kan lave projektet i Q3 2022.
Bilag	
Projektets organisering - max. 600 tegn	Projektgruppen Skole-Hal har arbejdet med hele Fokusområdet Skole-hal. Hallen og dens bestyrelse er med omkring projekterne.
Beløb du søger om	37950,00
Budget, finansiering og egenfinansiering - max. 600 tegn	Samlet budget på "Skole-hal"-tilgang fra P-plads og Bredgade er kr. 485.000,- Heraf udgør "anlæg handicapvenlig tilgang" kr. 60.000,- Heraf søges kr. 37.950,- dækket af Grøn Pulje - resten kr. 22.050,- egenfinansieres.
Bilag	https://www.rksk.dk/Files/Files/Om Kommunen/Priser-og-legater/Legat_ansogninger_bilag/Ansoegning-Groen-pulje-2022_(1).doc
Eventuelle yderligere oplysninger - max. 600 tegn	
Nødvendige tilladelser	
Har du søgt om de nødvendige tilladelser	Nej
Hvis ja - beskriv hvilke tilladelser du søger	Ingen tilladelser nødvendige at søge.
Når du sender ansøgningen	
Kopi af ansøgningen	Nej
Kvittering	

Helhedsplan Skole-Hal, Videbæk

Videbæk 2022

Videbæk Idræts- & Fritidscenter er omdrejningspunktet for byens og områdets idrætslige og kulturelle aktiviteter, foreningslivet, møder, fester og ikke mindst daglige samspil med Videbæk Skole.

I samarbejde med Ringkøbing-Skjern kommune blev der i perioden fra 2019 og frem til 2021 udarbejdet en Helhedsplan for byen. "Skole-Hal" blev en af de 5 grundsten, der skulle udvikles. Både trafikal sikkerhed (sikker skolevej) samt kulturel og grøn kile fra området og ind til centeret.

Projekterne omkring hallen spreder sig over flere fokuspunkter.

- P-pladsen og trafikal sikkerhed.
- Sikker skolevej samt aktivitetsmuligheder nord for centeret.
- Tilgang, P-mulighed og aktivitetsområde mellem skole og hal
- Området foran hallen og aktivitetsparken
- Tilgangsveje fra P-plads og Bredgade

Projektet her og denne ansøgning er tænkt som en del af sidstnævnte fokuspunkt. Nuværende tilgang og front mod syd (Bredgade). Her omdannes tilgangen til handicapvenlig ned-/opkørsel, på pladsen foran hal og petanquebane tiltænkes opbygget et amfi-lignende trappe halvbue hvor skolebørn kan undervises, der kan spilles teater e.l. og familier kan opholde sig som rekreation.

Hovedtilgangen fra P-pladsen skal connectes til den nye sikre "Kiss & Ride" P-zone og samtidig opbygges som en oplevelseskorridor med udsmykning, kummer, bænke, aktivitets"udfordringer".

Det samlede mål er dels at øge trafikalsikkerheden og at skabe øget samhørighed til skolen via tilgangen og ikke mindst amfi-trappen, hvor der kan ude undervises eller spilles teater. Byens øvrige foreninger og borgere kan også benytte området, som ligger umiddelbart op af den eksisterende Aktivitetspark, som er opført sammen med skolen.

Projektets budget:

Projekt Tilgangsveje fra p-plads og Bredgade.

Anlæg af Amfi trappe/scene	Kr. 275.000,-
Anlæg af handicapvenlig tilgang fra Bredgade	Kr. 60.000,-
Udsmykning af bygninger, indgangsparti fra P-plads	Kr. 50.000,-
Optegning og maling af "indgangsvej" fra P-plads	Kr. 75.000,-
Bænke, balance og motorikredskaber	<u>Kr. 65.000,-</u>
Totalt:	<u>Kr. 525.000,-</u>

Projektet søges finansieret med midler fra Nykredit, energimidler/Grøn pulje, og egne midler.

Vi ønsker fra grøn pulje at få finansieret en del af "handicapvenlig tilgang fra Bredgade" og søger således den fulde pulje på kr. 37.950,-.

Henrik Juhl

Centerleder

Tlf.: 97 17 13 22 / Mobil 20 13 13 22

hj@vifc.dk

